
 
 
 
Об установлении квот для 
приема на работу инвалидов 
на 2025 год 
 

На основании пункта 1 статьи 27 Закона Республики Беларусь от 

15 июня 2006 г. № 125-З «О занятости населения», пункта 3 Положения о 

порядке установления нанимателям квот для приема на работу инвалидов 

и их выполнения, утвержденного постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 13 февраля 2025 г. № 91, Белыничский районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить на 2025 год нанимателям Белыничского района квоты 

для приема на работу инвалидов согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель      О.В.Пристромская 
 

 

                                             

 

 

 

Магілеўскі абласны 
выканаўчы камітэт    
Бялыніцкі раённы 

выканаўчы камiтэт 
(Бялыніцкі  райвыканкам) 

 

РАШЭННЕ 
 

 

21 марта 2025 г. № 7-19 
г. Бялынічы 

 Могилевский областной 
исполнительный комитет    
Белыничский районный  

исполнительный комитет 
(Белыничский райисполком) 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 
г. Белыничи  



Приложение  
к решению  
Белыничского районного  
исполнительного комитета  
21.03.2025 № 7-19 

 

КВОТЫ  
нанимателям Белыничского района для приема на работу 
инвалидов на 2025 год 
 

№ 

п/п 
Наименование нанимателя 

Размер квоты в процентах  

от списочной численности 

работников в среднем  

за 2024 год 

Количество рабочих мест в 

пределах квоты, которые 

наниматель обязан выделить 

и (или) создать для 

трудоустройства инвалидов 

1 2 3 4 

1 Белыничский сельскохозяйственный производственный 

кооператив «Колхоз «Родина» 

1 1 

2 Белыничское обособленное структурное подразделение 

Могилевского районного потребительского общества 

1 3 

3 Белыничское открытое акционерное общество «Агросервис» 1 1 

4 Белыничское унитарное коммунальное предприятие 

«Жилкомхоз» 

1 3 

5 Государственное лесохозяйственное учреждение «Белыничский 

лесхоз» 

1 1 

6 Открытое акционерное общество «Новая Друть» 

 

1 1 

 ИТОГО 

 

х 10 

 


